
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 150 DATA 31-08-2019

OGGETTO:    AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA
E SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ANNO SCOLASTICO 2019/2020 -
UTILIZZANDO IL MEZZO DI PROPRIETÀ COMUNALE CONCESSO IN
COMODATO D'USO GRATUITO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura
del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva
dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Arch. ALDO LANGONE n. 140 del
28.08.2019 con la quale si da atto che la procedura di gara per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio di trasporto alunni per il quinquennio scolastico
2019/20 - 2020/21 – 2021/22 – 2022/23 - 2023/24, indetta  in esecuzione della Deliberazione di G.M. n.73
del 07.08.2019 con determina a contrarre Area Tecnica n. 131/2019, è andata deserta, non avendo
risposto nessuno dei  5 operatori invitati;

Dato atto che occorre procedere comunque all’affidamento del servizio di trasporto scolastico, stante
l’inderogabilità e il carattere di prima necessità dello stesso;

Dato atto che non è possibile procedere all’espletamento di una nuova procedura di gara per l’affidamento
del servizio del trasporto scolastico, stante l’imminenza dell’inizio dell’anno scolastico fissato dalla Dirigenza
Scolastica il giorno 09.09.2019;

Dato atto  che è stata richiesta al precedente affidatario del servizio, ditta Lalli Bus S.R.L., la disponibilità
all’espletamento anche per  l’anno scolastico 2019/2020 agli stessi prezzi, patti e condizioni già stipulati per
il trasporto dell’anno scolastico 2018/2019, ottenendo risposta positiva, come attestato dalla nota assunta
al protocollo comunale con il n. 3343 del 29.08.2019;



Richiamata la Delibera di Giunta Municipale n. 79 del 30.08.2019 con la quale si da mandato al
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Arch. ALDO LANGONE di procedere all’affidamento del servizio di
trasporto scolastico alla ditta Lalli Bus s.r.l., precedente affidataria, agli stessi prezzi, patti e condizioni già
stipulati per l’anno scolastico 2018/2019, con decorrenza dal giorno 09.09.2019, ai sensi dell’art. 36 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ricorrendone i presupposti;

Dato atto che l’importo complessivo dell’affidamento non supera € 40.000,00 e che quindi può applicarsi il
metodo dell’affidamento diretto così come previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Accertato il possesso, in capo alla  ditta Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via Mario Lanza n.64,
dei requisiti per l’affidamento del servizio e l’insussistenza delle cause di esclusione dallo stesso, in atti;

Ritenuto quindi di affidare il servizio in oggetto alla ditta Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via
Mario Lanza n.64, sede operativa in Cottanello (RI) 02040, via dei Prati snc, Partita IVA: 06714771000;

VISTO il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di affidare, per i motivi in premessa citati,  il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola
infanzia, primaria  e secondaria di primo grado- anno scolastico 2019/2020, con decorrenza dal giorno
09.09.2019, utilizzando il mezzo di proprietà comunale concesso in comodato d’uso gratuito dalla stazione
appaltante, alla ditta ditta Lalli bus s.r.l. con sede legale in Roma 00128 , via Mario Lanza n.64, sede
operativa in Cottanello (RI) 02040, via dei Prati snc, Partita IVA: 06714771000, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Di dare atto che l' importo posto a base dell’affidamento di €. 21.522,62 oltre IVA, per un totale quindi di €.
23.674,88, trova copertura e sarà imputato sul capitolo del bilancio 2019 n.2572/0 “Affidamento Servizio
Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002;

Di impegnare sul bilancio 2019 l’importo di € 23.674,88 sul capitolo 2572/0 “Affidamento Servizio
Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002;

Di consegnare copia del presente atto alla ditta ditta Lalli bus s.r.l. per presa visione ed accettazione;

Di stabilire sin da ora che l’Ufficio Ragioneria provvederà alla liquidazione delle fatture mensili per
l’espletamento dei sevizi senza ulteriori atti da parte dello scrivente Ufficio, previa acquisizione delle
prescritte dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 L.136/2010 e s.m.i. oltre alla
verifica della regolarità contributiva e previdenziale.

CIG: Z71299AA6F



Lì, 31-08-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-09-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 31-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  02-09-2019                numero di pubblicazione  354

            IL MESSO COMUNALE


